

OBSERWATOR WOJENNY

NR 1

22.X
1982

PISMO MKS NOWA HUTA

REGION MAŁOPOLSKA

"Obserwator Wojenny" nawiązuje do tradycji "Obserwatora Robotniczego" - pisma Sekcji Informacji Komitetu Robotniczego Hutników HiL, redagowanego przez Staszka Handzlika.

Apel "Solidarności" hutniczej do społeczeństwa miasta Krakowa

Obywatele miasta Krakowa, bracia Hutnicy, młodzieży nowohucka i studenci. Solidarność żyje póki my żyjemy. Nasza wspólna walka i protesty, w których tak licznie i odważnie bierzecie udział, są świadectwem dla całej Polski i świata, że idei Solidarności podeptać i zabić się nie da. Póki my żyjemy. Dziękujemy Wam za wytrwałość, poparcie i pomoc. Chwała robotnikom i młodzieży nowohuckiej za ich niezłomność, odwagę i rozagę. Solidarność to nasze prawo do życia, i żadna przemoc, żaden dekret partyjny nie jest w stanie wydrzeć nam z serca tego, co w sierpniu urosło. "S" - to likwidacja korupcji, przywilejów, bezkarności i zakłamania władzy, kontrola społeczna rządzących, własne wolne organizacje związkowe, zniesienie cenzury, sprawiedliwa zapłata za pracę, godziwe warunki mieszkania i życia, równe szanse dla wszystkich, wolna inicjatywa społeczna i gospodarcza młodych, autentyczne samorządy terytorialne i zakładowe, odrodzenie duchowe, moralne i materialne narodu. "S" - to własna droga rozwoju i prawo do samostanowienia. To wszystko okazało się zbyt niebezpieczne dla właścicieli Polski Ludowej. Za nic uznali najgłębsze i najczystsze pragnienia polskich klas pracujących i całego narodu. Odwlekając ostateczną rozprawę stwarzali pozory porozumienia, by tym skuteczniej sparaliżować jakiegokolwiek dążenia wolnościowe. Broniąc za wszelką cenę uzurpatorskich swoich przywilejów 13.XII.81 dokonali zamachu na podstawowe prawa obywatelskie i ludzkie, narzucając własnemu narodowi stan wojenny. Już wtedy zamierzali zlikwidować Solidarność i wszystkie niezależne organizacje społeczne.

ne. Dnia 9.X.82, w majestacie uchwalonych przez siebie ustaw, podeptali elementarne prawa ludzkie i prawo narodu do samostanowienia. Jeszcze raz odepchnęli i poniżyli naród, likwidując największą w dziejach Polski reprezentację zawodową, wyrażającą najszersze interesy społeczne. Pozbawiając wszelkich praw, terroryzując, strasząc i ustawicznie okłamując społeczeństwo chcąc zmusić je do akceptacji oszukańczych ustaw i wyzuć klasy pracujące z wszelkich praw i nadziei. Zabijając robotników zaświadczyli, że są w stanie poświęcić wszystko i wszystkich, byleby tylko ich partyjny monopol nie został naruszony. Naród i klasa robotnicza są dla nich zbiegowiskiem imperialistów i sługusów amerykańskich, a zdrowe i najgłębsze potrzeby rozwoju społeczeństwa i narodu - kontrrewolucją. Póki jeszcze czas, na bezprawie musimy odpowiedzieć obroną prawa. Niech nikt nie szarga dobrym imieniem polskich robotników i nie powołuje się bezwstydnie na dobro społeczne, maltretując i terroryzując własnych obywateli. Nie będziemy nikogo prosić o łaskę, ani prawo do istnienia. Solidarność była, jest i będzie, bo taka jest wola Polaków, a wola ludu jest święta i największym prawem. Nie uznajemy żadnych praw stanu wojennego, wprowadzonych wbrew woli narodu. Ta wola ludzi pracy jest prawem, a nie dekrety uzurpatorów. Solidarność to my, Polacy, starzy i młodzi robotnicy, chłopi, inteligencja, wszyscy razem, ramię przy ramieniu. I nikt nie śmie nas likwidować we własnym kraju i we własnym państwie. To hańba dziejowa polskich komunistów i zaprzędanie losu narodu. Musimy protestować. W odpowiedzi na apel TKK "S" wydany w związku z delegalizacją naszej organizacji związkowej, wzywamy wszystkich do strajku protestacyjnego w dniu 10 listopada. Strajk ten jest protestem przeciw bezprawiu władzy i pogwałceniu woli polskich klas pracujących. Dość ofiar stanu wojennego, chcemy żyć w spokoju. Nie będziemy pracować z pistoletem przy głowie. Żądamy zaprzestania represji wobec społeczeństwa i narodu polskiego. Żądamy przewrócenia krwawo wywalczonych przez robotników praw obywatelskich i społecznych. Żądamy zaspokojenia podstawowych potrzeb materialnych naszych rodzin i likwidacji drożyzny.

Solidarność i niezłomność jest naszą najskuteczniejszą bronią wobec każdej przemocy. Do nas, narodu należy przyszłość, a uzurpatorzy i prześladowcy wcześniej, czy później muszą odejść - my im w tym pomożemy. Niech żyje

Solidarność - nieujarzmiona i wolna organizacja polskich klas pracujących.

MKS Nowa Huta.

KOMUNIKATY MKS NOWA HUTA z dn. 12.X.1982

nr 1/10/82 - na terenie dzielnicy Nowa Huta powstał MKS, którego zadaniem będzie koordynowanie akcji protestacyjnych, oraz przygotowanie i przeprowadzenie strajku 10.XI.82. Wzywamy inne dzielnice Krakowa do tworzenia MKS-ów/.../

nr 2/10/82 - popieramy w pełni stanowisko TKK i RKW odnośnie strajku powszechnego w dn. 10.XI/.../ Wzywamy wszystkich związkowców do podporządkowania się decyzjom TKK i RKW oraz ustaleniom podjętym wspólnie na terenie dzielnicy Nowa Huta /.../ pełne teksty "Hutnik" nr 30

NIE PÓJDZIE NA MARNE

20.X odbył się pogrzeb Bogdana Włosika, elektryka z HiL /20 lat/, zabitego przez tajniaka z sb 13 bm. Zgromadzone tłumy/ok. 15 tys./złożyły kwiaty i wieńce - w imieniu własnym, zakł. pracy N.Huty i Krakowa oraz innych regionów

Kolejna ofiara junty budzi nasz gniew. Okazujemy go różnie - w ulicznych demonstracjach, składaniu kwiatów, nabożeństwach. Ale pamiętajmy, że równie/jeśli nie bardziej/ważną formą okazywania tego gniewu jest nasza konsekwentna odmowa wszelkiej współpracy z władzą. Bojkot różnych PRON-ci, OKON-ów, samorządów i - najważniejsze - nowych związków zawodowych.

BOJKOT WRONICH ZWIĄZKÓW

Jest to prawdziwe referendum ogólnonarodowe/patrz stanowisko TKK i RKW/. Wszystkich "nowych związkowców" traktujemy jak kolaborantów. Najwinnym przepominamy, że to pułapka - nie da się tych z przerebić na samorządne i niezależne. Zalecamy - przy naciskach drogą służbową - żądać polecenia wstąpienia do nowych z na piśmie.

HiL - W największej sali - najmniejsza frekwencja. Zebrało się: 10 osób w prezydium/komitet założycielski/ i 5 osób na sali - szczegóły "Hutnik" nr 31.

Szadkowski - Przetrwali tylko tydzień. Komisja socjalna przekształciła się w komitet założycielski. Jedynemu chętnemu, który się zapisał, koledzy wysmarowali ubranie towotem. Wziął urlop /na czyszczenie/, a komitet przez radiowęzeł ogłosił 15.X o swoim rozwiązaniu.

EC Łąg - bojkot załogi spowodował rozpad siedmioosobowej grupy inicjatywnej/głównie z administracji/

Elektrownia Skawina - załoga wystosowała list protestu-

jący przeciwko delegalizacji "S" do kw pzpr. Do nowych
z wpisało się na 900 pracowników 18 osób.

AM-PBK. Założyciele konspirują. Skład komitetu założycielskiego/ponoć taki powstał/otacza się do dziś na głębszą tajemnicą. Nagroda za ujawnienie!

WSK-PZL./za "jesteśmy, będziemy"-RKO nr 13/Przed zebraniem otwartym POP, poświęconym z, "...załoga przygotowywała się do dyskusji, spontanicznie przeprowadzając ankietę i zbierając listy z podpisami. Ponad 80% załogi opowiedziało się za "S", co w stanie wojennym jest wartością wręcz imponującą./.../

ZBIERAMY NA FUNDUSZ POMOCY POZBAWIONYM PRACY

Przypominamy o apelu TKK zobowiązującym członków Związku do dokonania jednorazowej wpłaty w wys. 300 zł na w/wym fundusz. Uważamy, że jest to dobra okazja do tworzenia Zakładowych Komisji Pomocy Społecznej, podobnie jak zaleciło to RKW Mazowsze i Wielkopolska.

"Tylko systematyczne działania nękające przeciwnika, uzupełniane w razie konieczności o silne akcje ogólnokrajowe/strajki, demonstracje uliczne/ mogą stworzyć korzystny dla nas układ sił" Władysław Frasyniuk

DZIAŁANIA NĘKAJĄCE

Elektrownia Skawina: 29.IX - na szczycie budynku kotłowni napis "Uwolnić Lecha, zamknąć krwawego Wojciecha", 10.X napis "Solidarność" na kominie - zamalowany dopiero 17 przez "fachowców" z Łęgu /23 tys.+ koszt kilkudziesięciu litrów lakieru/. 15.X na linii wys.napięcia /obok jednostki wojskowej/ flaga biało-czerwona.

Uwaga Skawina! Pomyślcie o MKS-ie!

WSK-PZL - strajk godzinny w dniu pogrzebu Bogdana Włosika.

Miasteczko studenckie - w przeddzień i w dniu pogrzebu masowe marsze protestacyjne. Jak zwykle brutalne represje zomo przy akompaniamencie "kociej muzyki" z waga-szonych okien akademików.

Z OSTATNIEJ CHWILI: TKK w dn.20.X wydała oświadczenie o strajku generalnym. Termin - wiosna 83. W okresie poprzedzającym ma być realizowany program przygotowań koordynowany przez TKK /szczegóły w prasie regionalnej